
IGL TRANSPORTE LTDA 

Município: Tamboril / CE 

Número do processo: 20240205001 

Número do certame: 010/2024-PE 

IGL TRANSPORTES LTDA - CNPJ.: 02.572.371/0001-73 
RUA, GAUDÊNCIO MOREIRA, 35-A — CENTRO— IPA,AP9RAN34/SE 

FONE: (88) 9.9222-0343 Email: italogWà@gmail.cok 

4.7 O 

14% G 
Ct 

PROPOSTA READEQUADA 

Dados do Processo 

4,,s• 
S40 DE

Unidade gestora: Secretaria de Infra Estrutura e 

Servicos Publicos 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Data da abertura: 10/05/2024 às 08:30 

Dados do Fornecedor 

Razão social: IGL TRANSPORTES LTDA - ME Telefone: (88) 9222-0343 /(88) 9222-0343 

CNPJ/MF: 02.572.371/0001-73 E- mail: italoglucio@gmail.com 

Endereço: Rua Gaudêncio Moreira, 35A, Centro, Ipaporanga / CE - CEP: 62.215-000 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE 1 

1 - FRETAMENTO DE VEÍCULO DE PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PESSOAS, COM MOTOR COM 

POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.0, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU 

ELÉTRICA, CINTOS DE SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADORES DE PÁRA-BRISA DIANTEIROS E TRASEIROS, 

DOCUMENTAÇÃO EM DIA E EM ORDEM, PARA O TRANSPORTE DOS PACIENTES QUE NECESSITAM REALIZAR 

TRATAMENTO DE HEMODIÁLISE, COM DESLOCAMENTODISTRITO DE BOA ESPERANÇA À CRATEúS , JUNTO 

SECRETARIA DE SAÚDE DE TAMBORIL/CE. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO). 

Especificação: FRETAMENTO DE VEÍCULO DE PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PESSOAS, COM 

MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.0, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO 

HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, CINTOS DE SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADORES DE PÁRA-BRISA DIANTEIROS E 

TRASEIROS, DOCUMENTAÇÃO EM DIA E EM ORDEM, PARA O TRANSPORTE DOS PACIENTES QUE NECESSITAM 

REALIZAR TRATAMENTO DE HEMODIÁLISE, COM DESLOCAMENTODISTRITO DE BOA ESPERANÇA À CRATEúS , JUNTO 

SECRETARIA DE SAÚDE DE TAMBORIL/CE. (COMBUST'VEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO). FIAT MOBI 

Quantidade: 25000,0 

Valor unitário: R$ 4,50 

Fabricante/Marca: FIAT MOBI 

r 

À?:^ - - . 

Unidade: Quilômetro 

Valor total: R$ 112.500,00 

Modelo: FIAT MOBI 



IGL TRANSPORTE LTDA 

Valor de referência: R$ 6,24 

IGL TRANSPORTES LTDA - CNPJ.: 02.572.371/0001-73 
RUA, GAUDÊNCIO MOREIRA, 35-A - CENTRO - IPAPORANGA/CE 

FONE: (88) 9.9222-0343 Email: ifaloglucio@gmail.com 
iPAL 

o. 

1 

ui u. 

rb,t_ 

440 DL 1,. 5(0.
2 - Veículo Tipo Minivan, com motorização mínima de 1.800cc flex. Gasolina/álcool, características: 

fabricação nacional, 05 (cinco) porta com capacidade para 07 (sete) passageiros, air bag frontal para o 

motorista e passageiro, freios ABS, EBD, Transmissão manual de até 06 velocidades, rodas aro 16- ou superior 

ar-condicionado, direção elétrica progressiva, vidros elétricos, espelhos retrovisores elétricos na cor do 

veículo, protetor de motor e cárter, cintos de segurança dianteiros e traseiros de 03 pontos, trava elétrica 

das portas com acionamento na chave, todos itens obrigatórios, PARA O TRANSPORTE DOS PACIENTES QUE 

NECESSITAM REALIZAR TRATAMENTO DE HEMODIÁLISE, COM DESLOCAMENTODISTRITO DE OLIVEIRAS À CRATEÚS , 

JUNTO SECRETARIA DE SAÚDE DE TAMBORIL/CE. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO). 

Especificação: Veículo Tipo Minivan, com motorização mínima de 1.800cc flex. Gasolina/álcool, 

características: fabricação nacional, 05 (cinco) porta com capacidade para 07 (sete) passageiros, air bag 

frontal para o motorista e passageiro, freios ABS, EBD, Transmissão manual de até 06 velocidades, rodas aro 

16" ou superior ar-condicionado, direção elétrica progressiva, vidros elétricos, espelhos retrovisores elétricos 

na cor do veículo, protetor de motor e cárter, cintos de segurança dianteiros e traseiros de 03 pontos, trava 

elétrica das portas com acionamento na chave, todos itens obrigatórios, PARA O TRANSPORTE DOS 

PACIENTES QUE NECESSITAM REALIZAR TRATAMENTO DE HEMODIÁLISE, COM DESLOCAMENTODISTRITO DE 

OLIVEIRAS À CRATEÚS , JUNTO SECRETARIA DE SAÚDE DE TAMBORIL/CE. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA 

DO CONTRATADO). FIAT DOBLO 

Quantidade: 25000,0 Unidade: Quilómetro 

Valor unitário: R$ 5,50 Valor total: R$ 137.500,00 

Fabricante/Marca: FIAT DOBLO Modelo: FIAT DOBLO 

Valor de referência: R$ 6,55 

3 - FRETAMENTO DE VEÍCULO DE PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PESSOAS, COM MOTOR COM 

POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.0, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU 

ELÉTRICA, CINTOS DE SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADORES DE PÁRA-BRISA DIANTEIROS E TRASEIROS, 

DOCUMENTAÇÃO EM DIA E EM ORDEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 

TAMBORIL/CE. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO). 

Especificação: FRETAMENTO DE VEÍCULO DE PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PESSOAS, COM 

MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.0, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO 

HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, CINTOS DE SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADORES DE PÁRA-BRISA DIANTEIROS E 

TRASEIROS, DOCUMENTAÇÃO EM DIA E EM ORDEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 

TAMBORIL/CE. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO). FIAT MOBI 

Quantidade: 20000,0 

Valor unitário: R$ 4,50 

Fabricante/Marca: FIAT MOBI 

Valor de referência: R$ 6,24 

. - . .... 

:,1-.`?/-:1;;;:y::1:',„,
.-„:~ :,5,--êaxe.4 .,' 57 4i":51_.4:;',rr'k, :4' 1‘4•En''' -,-..4i -

., 
--- .4,,,i,14-iti•;;utri:.-jiAr7k.,...:4: .,:' 

Unidade: Quilômetro 

Valor total: R$ 90.000,00 

Modelo: FIAT MOBI 

• 



IGL TRANSPORTE LTDA 

IGL TRANSPORTES LTDA - CNPJ.: 02.572.371/0001-73 
RUA, GAUDENCIO MOREIRA, 35-A - CENTRO- !PAPO 

FONE: (88) 9.9222-0343 Email: itaIoglu 

z .
£4 
MI 

o. 

plaIME0
gmail.com 

'63
O 

4 - FRETAMENTO DE DOIS VEÍCULOS DE PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PESSOAS ;'t OWNT13, TbR.

COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.0, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA 

OU ELÉTRICA, CINTOS DE SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADORES DE PÁRA-BRISA DIANTEIROS E TRASEIROS, 

DOCUMENTAÇÃO EM DIA E EM ORDEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 

TAMBORIL/CE. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO). 

Especificação: FRETAMENTO DE DOIS VEÍCULOS DE PASSEIO COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PESSOAS, COM 

MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.0, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO 

HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, CINTOS DE SEGURANÇA RETRATEIS, LIMPADORES DE PÁRA-BRISA DIANTEIROS E 

TRASEIROS, DOCUMENTAÇÃO EM DIA E EM ORDEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 

TAMBORIL/CE. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO). FIAT MOBI 

Quantidade: 40000,0 Unidade: Quilômetro 

Valor unitário: R$ 4,50 Valor total: R$ 180.000,00 

Fabricante/Marca: FIAT MOBI Modelo: FIAT MOBI 

Valor de referência: R$ 6,24 

Valor total - LOTE 1: R$ 520.000,00 - (quinhentos e vinte mil reais) 

Valor geral da proposta: R$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais) 

Dados de Registro da Proposta: 

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Junho de 2024 às 11:15 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: IGL E-mail: italoglucio@gmail.com 

CPF/MF: 02.572.371/0001-73 

IGL Assinado de forma digital 

TRANSPORTES por IGL TRANSPORTES 
LTDA:02572371000173 

LTDA:025723710 Dados: 2024.06.07 

001 73 11:17:03-0300' 

IGL TRANSPORTES LTDA - ME 

CNPJ/MF: 02.572.371/0001-73 

g 



e 

IGL TRANSPORTES LTDA 

IGL TRANSPORTES LTDA - CNPJ.: 02.572.371/0001-73 
RUA, GAUDÊNCIO MOREIRA, 35-A - CENTRO - IPAPO 

FONE: (88) 9.9222-0343 Email: italoglu ,ogmail.cóme• 

PLANILHAS DE FORMAÇÃO DE CUSTO 

o. 

ITEM 01- VEICULO HATCH - PASSEIO 
A - DEPRECIAÇÃO MENSAL DO VEÍCULO/EQUIPAMENTO 

A.1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO (R$) A.1 = R$ 70.000,00 
A.2 - TEMPO PREVISTO DE VIDA ÚTIL (MESES) A.2 = 12 
A.3 - TEMPO DE DURAÇÃO DO CONTRATO (DIAS) A.3 = 365 
A.4 - PREVISÃO DE RECUP. NA VENDA DO BEM USADO (%) A.4 = 20 
A.5 - CUSTO MENSAL = (A.1) - (A.4 X A.1) / (A.2) A.5 = R$ 4.666,67 

B - JUROS PELO CAPITAL EMPREGADO 
B.1 - TAXA MENSAL DE JUROS (%) B.1 = 5 
B.2 - JUROS SOBRE A DEPRECIAÇÃO/ALUGUEL (B.1) X (A.5) B.2 = R$ 233,33 

C - CONSERVAÇÃO! MANUTENÇÃO E LICENCIAMENTO ANUAL 
C.1 - TAXA DE GASTO S/ A DEPREC MENSAL C SEGURO E LICENCIA ANUAL C.1 = R$ 350,00 
C.2 - INCIDÊNCIA MENSAL C.2 = R$ 20,00 

D - COMBUSTÍVEL 
D.1 - FRANQUIA MÉDIA MENSAL D.1 = 2.000 
D.2 - PREÇO POR LITRO DE COMBUSTÍVEL D.2 = R$ 5,69 
D.3 - NUMERO DE KM RODADO COM 1 LITRO DE COMBUSTÍVEL D.3 = 11,00 
D.4 - COMBUSTÍVEL D = D1/D3 X D2 D.4 = R$1.034,55 

E - LUBRIFICANTES 
E.1 - FRANQUIA KM DO CONTRATO E.1 = 25.000 
E.2 - FRANQUIA POR TROCA DE ÓLEO E.2 = 10.000 
E.3 - PREÇO DO LITRO DE ÓLEO E.3 = 25 
E.4 - QUANT. DE LITROS DE ÓLEO POR TROCA E.4 = 8 
E.5 - QUANT. DE DIAS DO CONTRATO E.5 = 365 
E - LUBRIFICANTES E = El x E3 x E4 x 30 / E2 x E5 E = R$ 150,00 

F - PNEUS / CÂMARAS 
F.1 -QUANTIDADE DE PNEUS F.1. = 4 
F.2 - VIDA ÚTIL DO PNEU EM KM F.2. = 30.000 
F.3 - FRANQUIA DO CONTRATO F.3. = 25.000 
F.4 - PREÇO DO PNEU/CÂMARA F.4. = R$ 165,00 
F.5 - QUANTIDADE DE DIAS DO CONTRATO F.5. = 365 
F - PNEUS/CÂMARAS F = Fl x F3 x F4 x 30 / F2 x F5 F = R$ 1.700,00 

G - DIVERSOS 
G.1 - CUSTO DOS MATERIAIS (DISCRIMINAR) G.1 = R$ 250,66 
H - CUSTO DIRETO MENSAL (A+B+C+Di-E+F+G) H = R$ 8.055,21 
L = VALOR TOTAL MENSAL L = R$ 8.055,21 
,-,ijui,, , , , ,,\(,, , _,,,.,, , , R$ 80,55 
BENEFÍCIOS/LUCRO R$ 79,16 
TR:BUTOS R$ 777,88 

TOTAL R$ 8.992,80 
QUANTIDADE DE KM DISPONÍVEIS MÊS 2.000,00 

VALOR POR KM/RODADO R$ 4,50 

IGL 
TRANSPORTES 
LTDA:02572371 
000173 

Assinado de forma 
digital por IGL 
TRANSPORT IS 
LiDA:02572371000173 
Dados: 2024.06.07 
11:12:29 -03'00' 



• 

• 

IGL TRANSPORTES LTDA 

IGL TRANSPORTES LTDA - CNPJ.: 02.572.371/0001-73 
RUA, GAUDÊNCIO MOREIRA, 35-A - CENTRO - IPAPORANGA/01,4, 

FONE: (88) 9.9222-0343 Email: italoglucio@,gmdcom 
<V?'

42.4' Gab 14, 

ITEM 02- VEICULO TIPO MINIVAN
A - DEPRECIAÇÃO MENSAL DO VEÍCULO/EQUIPAMENTO 

A.1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO (R$) A.1 = R$ 90.000,00 
A.2 - TEMPO PREVISTO DE VIDA ÚTIL (MESES) A.2 = 12 
A.3 - TEMPO DE DURAÇÃO DO CONTRATO (DIAS) A.3 = 365 
A.4 - PREVISÃO DE RECUP. NA VENDA DO BEM USADO (%) A.4 = 20 
A.5 - CUSTO MENSAL = (A.1) - (A.4 X A.1) / (A.2) A.5 = R$ 6.000,00 

B - JUROS PELO CAPITAL EMPREGADO 
B.1 - TAXA MENSAL DE JUROS (°/0) B.1 = 5 
B.2 - JUROS SOBRE A DEPRECIAÇÃO/ALUGUEL (B.1) X (A.5) B.2 = R$ 300,00 

C - CONSERVAÇÃO / MANUTENÇÃO E LICENCIAMENTO ANUAL 
C.1 - TAXA DE GASTO S/ A DEPREC MENSAL C SEGURO E LICENCIA ANUAL C.1 = R$ 350,00 
C.2 - INCIDÊNCIA MENSAL C.2 = R$ 20,00 

D - COMBUSTÍVEL 
D.1 - FRANQUIA MÉDIA MENSAL D.1 = 2.000 
D.2 - PREÇO POR LITRO DE COMBUSTÍVEL D.2 = R$ 5,69 
D.3 - NUMERO DE KM RODADO COM 1 LITRO DE COMBUSTÍVEL D.3 = 9,00 
D.4 - COMBUSTÍVEL D = D1/D3 X D2 D.4 = R$1.264,44 

E - LUBRIFICANTES 
E.1 - FRANQUIA KM DO CONTRATO E.1 = 25.000 
E.2 - FRANQUIA POR TROCA DE ÓLEO E.2 = 10.000 
E.3 - PREÇO DO LITRO DE ÓLEO E.3 = 30 
E.4 - QUANT. DE LITROS DE ÓLEO POR TROCA E.4 = 9 
E.5 - QUANT. DE DIAS DO CONTRATO E.5 = 365 
E - LUBRIFICANTES E = El x E3 x E4 x 30 / E2 x E5 E = R$ 190,00 

F - PNEUS / CÂMARAS 
F.1 -QUANTIDADE DE PNEUS F.1. = 4 
F.2 - VIDA ÚTIL DO PNEU EM KM F.2. = 30.000 
F.3 - FRANQUIA DO CONTRATO F.3. = 25.000 
F.4 - PREÇO DO PNEU/CÂMARA F.4. = R$ 165,00 
F.5 - QUANTIDADE DE DIAS DO CONTRATO F.5. = 365 
F - PNEUS/CÂMARAS F = Fl x F3 x F4 x 30 / F2 x F5 F = R$ 1.825,00 

G - DIVERSOS 
G.1 - CUSTO DOS MATERIAIS (DISCRIMINAR) G.1 = R$ 260,00 
H - CUSTO DIRETO MENSAL (A+B+C+D+E+F+G) H = R$ 9.859,44 
L = VALOR TOTAL MENSAL L = R$ 9.859,44 
AMAI N ISFRA(JA) iNÍ; ; I ,`JLA R$ 98,59 
fLt‘ilf" CIOS/L11 ),07e/o R$ 96,89 

' , R$ 952,11 
TOTAL R$ 11.007,04 

QUANTIDADE DE KM DISPONÍVEIS MÊS 2.000,00 
VALOR POR KM/RODADO R$ 5,50 

IGL TRANSPORTES Assinado de forma digital 
por IGL TRANSPORTES 

LTDA:0257237100 LTDA:02572371000173 

0173 
Dados: 2024.06.07 
11:12:49 -03'00' 

~1.1.1 



• 

IGL TRANSPORTES LTDA - CNPJ.: 02.572.371/0001-g
PA, 

RUA, GAUDÊNCIO MOREIRA, 35-A - CENTRO- IPAPORA • 
FONE: (88) 9.9222-0343 Ema!!: italoglucio ail.com 1:ç, 

'c..:,.
o o 
7:-* 

14. 

IGL TRANSPORTES LTDA 

ITEM 03- VEICULO HATCH - PASSEIO (bz, 
A - DEPRECIAÇÃO MENSAL DO VEÍCULO/EQUIPAMENTO S40 nt. 

A.1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO (R8) A.1 = R$ 70.000,05-
A.2 - TEMPO PREVISTO DE VIDA ÚTIL (MESES) A.2 = 12 
A.3 - TEMPO DE DURAÇÃO DO CONTRATO (DIAS) A.3 = 365 
A.4 - PREVISÃO DE RECUP. NA VENDA DO BEM USADO (/o) A.4 = 20 
A.5 - CUSTO MENSAL = (A.1) - (A.4 X A.1) / (A.2) A.5 = R$ 4.666,67 

B - JUROS PELO CAPITAL EMPREGADO 
B.1 - TAXA MENSAL DE JUROS (%) B.1 = 5 
B.2 -JUROS SOBRE A DEPRECIAÇÃO/ALUGUEL (B.1) X (A.5) B.2 = R$ 233,33 

C - CONSERVAÇÃO / MANUTENÇÃO E LICENCIAMENTO ANUAL 
C.1 - TAXA DE GASTO S/ A DEPREC MENSAL C SEGURO E LICENCIA ANUAL C.1 = R$ 350,00 
C.2 - INCIDÊNCIA MENSAL C.2 = R$ 20,00 

D - COMBUSTÍVEL 
D.1 - FRANQUIA MÉDIA MENSAL D.1 = 2000.
D.2 - PREÇO POR LITRO DE COM BUSTiVEL 0.2 = R$ 5,69 
D.3 - NUMERO DE KM RODADO COM 1 LITRO DE COMBUSTÍVEL D.3 = 11,00 
0.4 - COMBUSTiVEL D = D1/03 X D2 D.4 = R$1.034,55 

E - LUBRIFICANTES 
E.1 - FRANQUIA KM DO CONTRATO E.1 = 25.000 
E.2 - FRANQUIA POR TROCA DE ÓLEO E.2 = 10.000 
E.3 - PREÇO DO LITRO DE ÓLEO E.3 = 25 
E.4 - QUANT. DE LITROS DE ÓLEO POR TROCA E.4 = 8 
E.5 - QUANT. DE DIAS DO CONTRATO E.5 = 365 
E - LUBRIFICANTES E = El x E3 x E4 x 30/ E2 x E5 E = R$ 150,00 

F - PNEUS / CÂMARAS 
F.1 - QUANTIDADE DE PNEUS F.1. = 4 

F.2 - VIDA ÚTIL DO PNEU EM KM F.2. = 30.000 

F.3 - FRANQUIA DO CONTRATO F.3. = 25.000 

F.4 - PREÇO DO PNEU/CÂMARA F.4. = R$ 165,00 
F.5 - QUANTIDADE DE DIAS DO CONTRATO F.5. = 365 
F - PNEUS/CÂMARAS F = Fl x F3 x F4 x 30 / F2 x F5 F = R$ 1.700,00 

G - DIVERSOS 
G.1 - CUSTO DOS MATERIAIS (DISCRIMINAR) G.1 = R$ 250,66 
H - CUSTO DIRETO MENSAL (A+B-i-C-FD-FE+F+G) H = R$ 8.055,21 

L = VALOR TOTAL MENSAL L = R$ 8.055,21 
R$ 80,55 

' '1[J- C105/LI ,' R$ 79,16 
R$ 777,88 

TOTAL R$ 8.992,80 
QUANTIDADE DE KM DISPONÍVEIS MÊS 2.000,00 

VALOR POR KM/RODADO R$ 4,50 

IGL 

TRANSPORTES 
LTDA:0257237 
1000173 

Assinado de forma 
digital por IGL 
TRANSPORTES 
LTDA:02572371000173 
Dados: 2024.06.07 
11:13:02 -03'00' 



• 

• 

IGL TRANSPORTES LTDA 

IGL TRANSPORTES LTDA - CNPJ.: 02.572.371/0001-73 
RUA, GAUDÊNCIO MOREIRA, 35-A - CENTRO- !PAPO • .0,41.tgo

FONE: (38) 9.9222-0343 Email: 
.54" 7 

:44 ej eD 

ITEM 04- VEICULO HATCH - PASSEIO 
A - DEPRECIAÇÃO MENSAL DO VEÍCULO/EQUIPAMENTO -4e 

A.1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO (R$) A.1 = -çiinR$ TOMO, dO 
A.2 - TEMPO PREVISTO DE VIDA ÚTIL (MESES) A.2 = 12 
A.3 - TEMPO DE DURAÇÃO DO CONTRATO (DIAS) A.3 = 365 
A.4 - PREVISÃO DE RECUP. NA VENDA DO BEM USADO (/o) A.4 = 20 
A.5 - CUSTO MENSAL = (A.1) - (A.4 X A.1) / (A.2) A.5 = R$ 4.666,67 

B - JUROS PELO CAPITAL EMPREGADO 
B.1 - TAXA MENSAL DE JUROS (/o) B.1= 5 
B.2 - JUROS SOBRE A DEPRECIAÇÃO/ALUGUEL (B.1) X (A.5) B.2 = R$ 233,33 

C - CONSERVAÇÃO! MANUTENÇÃO E LICENCIAMENTO ANUAL 
C.1 - TAXA DE GASTO S/ A DEPREC MENSAL C SEGURO E LICENCIA ANUAL C.1 = R$ 350,00 
C.2 - INCIDÊNCIA MENSAL C.2 = R$ 20,00 

D - COMBUSTÍVEL 
D.1 - FRANQUIA MÉDIA MENSAL D.1 = 2.000 
D.2 - PREÇO POR LITRO DE COMBUSTÍVEL D.2 = R$ 5,69 
D.3 - NUMERO DE KM RODADO COM 1 LITRO DE COMBUSTÍVEL D.3 = 11,00 

DA - COMBUSTÍVEL D = D1/D3 X D2 D.4 = R$1.034,55 
E- LUBRIFICANTES 

E.1 - FRANQUIA KM DO CONTRATO E.1 = 25.000 
E.2 - FRANQUIA POR TROCA DE ÓLEO E.2 = 10.000 
E.3 - PREÇO DO LITRO DE ÓLEO E.3 = 25 
E.4 - QUANT. DE LITROS DE ÓLEO POR TROCA E.4 = 8 
E.5 - QUANT. DE DIAS DO CONTRATO E.5 = 365 
E - LUBRIFICANTES E = El x E3 x E4 x 30 / E2 x E5 E = R$ 150,00 

F - PNEUS / CÂMARAS 
F.1 - QUANTIDADE DE PNEUS F.1. = 4 
F.2 - VIDA ÚTIL DO PNEU EM KM F.2. = 30.000 
F.3 - FRANQUIA DO CONTRATO F.3. = 25.000 
F.4 - PREÇO DO PNEU/CÂMARA F.4. = R$ 165,00 
F.5 - QUANTIDADE DE DIAS DO CONTRATO F.5. = 365 
F - PNEUS/CÂMARAS F = Fl x F3 x F4 x 30/ F2 x F5 F = R$ 1.700,00 

G - DIVERSOS 
G.1 - CUSTO DOS MATERIAIS (DISCRIMINAR) G.1 = R$ 250,66 
H - CUSTO DIRETO MENSAL (A+B+C+D+E+F+G) H = R$ 8.055,21 
L = VALOR TOTAL MENSAL L = R$ 8.055,21 

' ..1. ". • ...,,( - R$ 80,55 
, us , R$ 79,16 

i i ,J10':, R$ 777,88 
TOTAL R$ 8.992,80 

QUANTIDADE DE KM DISPONÍVEIS MÊS 2.000,00 
VALOR POR KM/RODADO R$ 4,50 

IGL TRANSPORTES 
Assinado de forma digital 
por IGL TRANSPORTES 

LTDA:0257237100 LTDA:02572371000173 

01 73 Dados: 2024.06.07 
11:13:15 -03'00' 


